argentorum  contentorum  in  capite  presentis  faciei  et  in  fine  alterius  vi- 
delicet  4.  candellieri  2.  piatti  VI.  ta:[:{e  12.  scodelle. 

Presentibus  etc. 

Cum  eia  sia  cosa  che  noi  Guido  di  Montefeltro  duca  di  Vrbino  hab- 
biamo  hauuto  a  Cambio  per  Leone  da  Lorenzo  de  Chisi  merchante  Se- 

nese la  valuta  de  111  mille  cento  septantatre  ducati  per  la  fiera  prox ima 
de  Agosto  et  li  habbiamo  facto  littera  de  Cambio  per  pagarse  a  li  Pini 

et  Columbini  la  dieta  somma  ducati  iii  mille  ij3  d'oro  et  per  sua  si- 
curtà li  habbiamo  lassato  per  mano  di  messer  Bartholomeo  da  Perusia  et 

messer  Pierantonio  Guidolocti  da  Vrbino  nostri  procuratori  lib.S^j.  5. 12. 
de  argenti  in  pe:{i  duecento  trentadoi  et  certa  quantità  de  gioye  come  in 
questo  folio  de  la  partitamente  si  monstra  et  vogliamo  che  caso  che  duca 
ti  III  mille  cento  septantatre  non  fossero  pagati  per  dieta  fiera  de  Agosto 

a  Leone  et  che  la  littera  nostra  tornasse  cum  protexto  essere  oblìgati pa- 
garli de  qua  in  Roma  incontinenti  alpre^o  che  per  dicto  protexto  se  con- 

tenera et  non  pagandoli  ex  nunc  siamo  contenti  che  dicti  Lorenzo  di  sua 

auctorita  sen^a  altro  consenso  nostro  possi  mettere  in  :(ecche  tuti  li  ar- 
genti li  quali  da  hora  glie  li  lìberamo  et  per  quello  tanto  che  la  :(ecchiagli 

arender  a  ehe  al  conto  del  Zecchiere  ce  ne  uogliamo  stare  et  cusi  possi 
uendere  le  diete  :^qye  di  sua  propria  auctorita  per  quello  pre\o  che  a 

(')  V.  la  Nota  (12)  al  n.o  7. 
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dinari  contanti  lui  medesimo  ne  trouaua  acceptando  quella  uendita  che 

facesse  per  beni  facta  et  quello  retracto  che  lui  monstrara  hauerm 
facto  da  hora  gli  liberiamo  et  quando  li  piacesse  impegnarle  a  nostre 
spese  ad  interesse  ne  scarno  benissimo  contenti  ohligandod  ad  ogni  ith 

teresse  et  spesa  et  vendendo  tucto  di  quello  che  restara  hauere  ci  obU- 
gamo  in  forma  Camere  de  satisfarlo  liberamente  oblìgando  ogni  cosa 
nostra  mobile  et  immobile  in  pienissima  forma  Et  se  pure  per  caso  che 
de  dicti  argenti  et  i^qye  si  trahessi  più  che  la  somma  che  dicio  Loretu^o 
sia  tenuto  a  satisfarlo  et  per  fé  et  cautela  del  dicto  Lorens[o  habbiamo 
facto  fare  questa  scripta  et  sottoscripta  de  nostra  propria  mano  cum 
lo  nostro  solito  sigillo  Datum  in  lo  poggio  di  Mortiti  adi  Villi  de  a^rir 
le  1497.